
 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 
 

Determina n.17 del 16/03/2022 

CIG: Z66359E90A 

CUP: C99J21024700006 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto mediante ODA su Mepa per acquisto Monitor interattivi per la didattica 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. n.44/2001, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO 

 

CONSIDERATA              

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATA 

 

 

 

 

 

VISTO                                

il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente scolastico; 

la Nota del Ministero dell’Istruzione n.28966 del 06/09/2021 con Azione 13.1.12 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

il contenuto della Nota di “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di Covid -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

l’assegnazione di finanziamento del Ministero dell’Istruzione, per l’attività 

progettuale “PON SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

14-20 - FESR REACT EU ASSE V PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13.i OB. SPEC. 

13.1 - AZIONE 13.1.2 DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 

DIDATTICA E NELLORGANIZZAZIONE" FSEPON-LO-2020-285”; 

l’art.3, punto 2, della Nota sopra indicata, riguardante il modulo “Monitor digitali 

interattivi per la didattica”; 

 la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo “Ubaldo Ferrari”, si procede 

all’acquisto di n. 18 Monitor interattivi per la didattica e n.2 carrelli porta monitor 

in merito al progetto Pon Digital Board; 

 

 

  

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003027 - 16/03/2022 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 37.405,22, comprensiva di Iva al 22%, a carico del   

    Programma Annuale 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

2. di evidenziare il CIG Z66359E90A relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

3. di procedere mediante creazione ordine diretto su Mepa, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art.  

     34 del D.I. 44/2001, individuando la ditta C2 SRL – Via P. Ferraroni 9 - 26100 Cremona; 

4. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa    

     Susanna Rossi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

5. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 37.405,22 (Iva inclusa) di cui alla  

    presente determina all’Attività P.1.4 Pon Digital Board del Programma Annuale 2022; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                              Prof.ssa Susanna Rossi 
                         

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003027 - 16/03/2022 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2022-03-18T08:39:50+0100
	ROSSI SUSANNA




